ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2019 г. N 1459

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Установить, что реализация полномочий,

предусмотренных настоящим постановлением,

осуществляется Федеральной службой по надзору

в сфере здравоохранения в пределах

установленной Правительством Российской

Федерации предельной численности работников

Службы, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных ей в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных

функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 ноября 2019 г. N 1459

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Положении о Федеральной службе по надзору

в сфере здравоохранения, утвержденном

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июня 2004 г. N 323 "Об

утверждении Положения о Федеральной службе

по надзору в сфере здравоохранения" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

28, ст. 2900; 2009, N 2, ст. 244; 2010, N 35, ст. 4574;

N 45, ст. 5851; 2011, N 2, ст. 339; 2012, N 1, ст. 171;

N 20, ст. 2528; 2015, N 23, ст. 3333; 2018, N 46, ст.

7057):

а) дополнить подпунктом 5.1.2.4 следующего

содержания:

"5.1.2.4. проведения контрольных закупок в целях

проверки соблюдения запрета реализации

фальсифицированных медицинских изделий,

недоброкачественных медицинских изделий и

контрафактных медицинских изделий;";

б) в подпункте 5.1.3.2 слово "соблюдения"

заменить словом "применения";

в) подпункт 5.1.3.3 после слов "медицинских

экспертиз," дополнить словом

"диспансеризации,";

г) дополнить подпунктом 5.1.4.5 следующего

содержания:

"5.1.4.5. проведения контрольных закупок в целях

проверки соблюдения субъектами обращения

лекарственных средств, осуществляющими

розничную торговлю лекарственными

препаратами для медицинского применения,

правил отпуска лекарственных препаратов для

медицинского применения и (или) запрета

продажи фальсифицированных лекарственных

средств, недоброкачественных лекарственных

средств и контрафактных лекарственных

средств;".

2. Пункт 7 Положения о государственном

контроле за обращением медицинских изделий,

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 сентября 2012 г. N

970 "Об утверждении Положения о

государственном контроле за обращением

медицинских изделий" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

40, ст. 5452; 2017, N 31, ст. 4928), дополнить

подпунктом "г" следующего содержания:

"г) проведения контрольных закупок в целях

проверки соблюдения запрета реализации

фальсифицированных медицинских изделий,

недоброкачественных медицинских изделий и

контрафактных медицинских изделий.".

3. Утратил силу с 1 июля 2021 года. -

Постановление Правительства РФ от 29.06.2021 N

1049.